================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  648/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine a substituição da iluminação pública existente por

luminárias de LED na Rua dos Três Poderes, no bairro Jardim Alvorada.

Justifica-se a presente indicação pelo fato de que a referida via registra

intenso fluxo de veículos e pedestres, sendo uma importante rota de circulação no

município. No entanto, a iluminação atual se mostra insuficiente, comprometendo a

segurança viária e o bem-estar da população, especialmente no período noturno.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 22 de setembro de 2025.

Rodrigo Rossetti Parra
Vereador – PMB

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 22 de setembro de 2025.
_________________________